



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22062026-273723
CG-DL-E-22062026-273723

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3170]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 22, 2026/आषाढ 1, 1948

No. 3170]

NEW DELHI, MONDAY, JUNE 22, 2026/ASHADHA 1, 1948

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

(केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 जून, 2026

सं. 58/2026-सीमा शुल्क (गै.टै.)

का.आ. 3299(अ).— सीमा शुल्क अधिनियम, 1962 (1962 का 52) की धारा 4 की उप-धारा (1) के साथ पठित धारा 3 और धारा 5 की उप-धारा (1), (1क), (4) तथा (5) के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड, एतद्वारा, नीचे दी गयी तालिका के कॉलम (2) में उल्लिखित नोटिस प्राप्तकर्ताओं के संबंध में, उक्त तालिका के कॉलम (3) में उल्लिखित कारण बताओ नोटिसों के न्यायनिर्णयन के प्रयोजन के लिए, तालिका के कॉलम (5) में उल्लिखित अधिकारी को उक्त तालिका के कॉलम (4) में उल्लिखित अधिकारियों को प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करने और उनको दिए गए कर्तव्यों का निर्वहन करने के लिए नियुक्त करता है, यथा:-

तालिका

क्रम सं.	नोटिस प्राप्तकर्ता का नाम और पता (मैसर्स)	कारण बताओ नोटिस संख्या और दिनांक	न्यायाधिकरणों का नाम	उभय न्यायाधिकरण
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	फ्लेक्सिटफ वेंचर्स इंटरनेशनल लिमिटेड (आईईसी नंबर 1194001645) सी-41-50, विशेष आर्थिक क्षेत्र,	शुद्धिपत्र/परिशिष्ट, दिनांक 04.08.2025, के साथ पठित फा. संख्या सीयूएस/एलआईसी/एए/390/2025-एडीजेएन-ओ/ओ सीओएमएमआर-सीयूएस-इंदौर, दिनांक 23.05.2025	प्रधान आयुक्त, सीमा शुल्क / आयुक्त, सीमा शुल्क सीमा शुल्क मुख्यालय, बी-जोन, तीसरा तल, 12/2/7 और 12/2/8, ग्राम-पिपलियाकुमार, निपानिया, इंदौर-452001 (मध्य प्रदेश)	प्रधान आयुक्त, सीमा शुल्क / आयुक्त, सीमा शुल्क, सीमा शुल्क मुख्यालय, बी-जोन, तीसरा तल, 12/2/7 और 12/2/8, ग्राम-
2.	सेक्टर नंबर 03, पीथमपुर, धार, मध्य प्रदेश, 454 775; और 2 अन्य	सी.न. VIII(30) सीयूएस/नोएडा/आईसीडी-डीडी/डीआरआई/फ्लेक्सिटर्फ/13/2025 दिनांक 31.07.2025 के तहत जारी शुद्धिपत्र के साथ पठित सं. 14/कमिश्नर/नोएडा/सीयूएस/2025-26, दिनांक 21.07.2025, दिनांक 22.07.2025 को जारी	सीमा शुल्क आयुक्त, नोएडा सीमा शुल्क आयुक्तालय, कॉनकोर कॉम्प्लेक्स, ग्रेटर नोएडा, उत्तर प्रदेश - 201311	पिपलियाकुमार, निपानिया, इंदौर-452001 (मध्य प्रदेश)
3.	फ्लेक्सिटफ इंटरनेशनल लिमिटेड, 94, औद्योगिक क्षेत्र, सेक्टर नंबर 1, पीथमपुर, जिला धार, मध्य प्रदेश-454775; और 2 अन्य	फा सं.सीयूएस/एपीआर/एससीएन/739/2025-ग्रुप2, दिनांक 31.07.2025 के तहत जारी शुद्धिपत्र के साथ पठित सं. 57/2025/ग्रुप 2जी/ एडीसी/आईसीडी/आईएमपी/टीकेडी, दिनांक 09.05.2025, दिनांक 13.05.2025 को जारी	संयुक्त/अतिरिक्त सीमा शुल्क आयुक्त (ग्रुप 2जी), प्रधान आयुक्त, सीमा शुल्क (आयात) का कार्यालय, अंतर्देशीय कंटेनर डिपो, तुगलकाबाद, नई दिल्ली - 110020	

2. यह अधिसूचना अपने प्रकाशन की तारीख से लागू होगी।

[फा. सं. 437/06/2021-सीमा शुल्क IV (भाग 1)]

इंद्रजीत पांडा, अवर सचिव

MINISTRY OF FINANCE
(Department of Revenue)
(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS)
NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd June, 2026

No.58/2026-Customs (N.T.)

S.O. 3299(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4, read with section 3 and sub-sections (1), (1A), (4) and (5) of section 5 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Central Board of Indirect Taxes and Customs, hereby appoints the officer mentioned in column (5) of the Table below to exercise the powers and discharge the duties conferred on the officers mentioned in column (4) thereof, for the purpose of adjudication of the show cause notices, mentioned in column (3) of the said Table, in respect of the noticees mentioned in column (2) therein, namely:-

TABLE

Sl. No.	Name of noticee(s) and address (M/s.)	Show cause notice number and date	Name of adjudicating authorities	Common adjudicating authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	Flexituff Ventures International Limited (IEC No. 1194001645) C-41-50, Special Economic Zone, Sector No. 03, Pithampur, Dhar, Madhya Pradesh, 454 775;	F.No. CUS/LIC/AA/390/ 2025-ADJN-O/o COMMR-CUS-INDORE dated 23.05.2025 read with Corrigendum/ Addendum dated 04.08.2025	Principal Commissioner of Customs/ Commissioner of Customs, Customs Hqrs, B-Zone, 3rd Floor, 12/2/7 & 12/2/8, Village-Pipliakumar, Nipania, Indore-452001 (MP)	Principal Commissioner of Customs/ Commissioner of Customs, Customs Hqrs, B-Zone, 3rd Floor, 12/2/7 & 12/2/8, Village-Pipliakumar, Nipania, Indore-452001 (MP)
2.	and 2 others	No. 14/Commr./ NOIDA/ CUS/ 2025-26 dated 21.07.2025 issued on 22.07.2025 read with Corrigendum under C.No. VIII(30) CUS/Noida/ICD-DD /DRI/Flexiturff/13/2025 dated 31.07.2025	Commissioner of Customs, Noida Customs Commissionerate, Concor Complex, Greater Noida, UP - 201311	
3.	Flexituff International Ltd., 94, Industrial Area, Sector No. 1, Pithampur, Distt. Dhar, MP-454775; and 2 others	No. 57/2025/Gr. 2G/ ADC/ICD/IMP/TKD dated 09.05.2025 issued on 13.05.2025 read with Corrigendum under F.No. CUS/APR/ SCN/739/2025-Gr2 dated 31.07.2025	Joint /Additional Commissioner of Customs (Gr.2G), Office of the Principal Commissioner of Customs (Import), Inland Container Depot, Tughlakabad, New Delhi - 110020	

2. This notification shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.

[F. No. 437/06/2021-Cus IV (Pt 1)]

INDRAJIT PANDA, Under Secy.